
令和 5 年 9 月 ５日 

保護者の皆様へ 

                                      津島市立神島田小学校長 

                                             

 

          フォームを活用した欠席遅刻等連絡のデジタル化について 

 

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたします。日頃は本教育のために

格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、お子様の欠席・遅刻等の連絡について、保護者の皆様の利便性等に配慮し、Microsoft Forms

を活用した「連絡フォーム」を作成いたしました。連絡フォームを活用した欠席・遅刻連絡を 9 月 11 日（月）

より本実施させていただきます。 

 なお、本日より 1 週間を連絡フォーム運用試用期間とさせていただきます。この期間に欠席、遅刻をされる方

は、下記の QR コードからフォームに入力しご連絡いただいても結構です。 

 ご都合により、本システムの利用が難しい場合や急な連絡等が必要な場合は従来通り電話連絡をお願いします。

保護者の皆様にはご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 欠席・遅刻の連絡フォームについて 

 （１）以下の QR コードまたは URL から連絡フォームにお進みください。 

 （２）連絡フォームに必要事項を入力し、送信してください。 

 

 

 

 

                                               https://forms.office.com/r/4GJ2BLUcF2 

 

 

 

 

 

 

２ 注意事項 

欠席・遅刻の連絡は、当日の朝８：１５までに連絡フォームを送信してください。それ以降は電話での連

絡をお願いいたします。 

送信していただいた連絡を受けて、必要に応じて、改めて担任等からご家庭に連絡します。 

 

３ 運用開始日 

 試験運用 令和 5 年 9 月６日（水）より 

 本運用  令和 5 年 9 月 11 日（月）より 

                         津島市立神島田小学校 TEL. 0567-31-0771 

担当 教務主任  

https://forms.office.com/r/4GJ2BLUcF2


   


